2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____12.02.2024___                                                                                 №_____43______

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области от 05.12.2016 № 592

В соответствии c Постановлением Правительства Кировской области от

01.04.2020 N 133-П «Об утверждении государственной программы Кировской

области «Развитие транспортной системы», пунктом 7 части 5 статьи 32 Устава

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области, Порядком разработки, формирования и реализации долгосрочных

муниципальных программ и участия в формировании и реализации программ в

муниципальном образований Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, утвержденным постановлением администрации Даровского района Киров-

ской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эффектив-

ности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании

Даровской муниципальный район Кировской области» администрация Даровско-

го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального  об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области  от  05.12.2016

№ 592 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Даровского района Кировской области» на 2017 – 2026 годы»

(далее - программа), изложив Приложение № 5 программы «Перечень мероприя-

тий программы «Содержание  и   ремонт  автомобильных дорог, расположенных

вне границ населѐнных пунктов, а также предоставление межбюджетных транс-

фертов поселениям на дорожную деятельность» в новой  редакции согласно при-

ложению.

2

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района, заведующий отделом жизнеобеспече-

ния населения А.Г. Рязанова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

4

25.01.2022 D:\Общая папка\ Постановление 2022\ Программа развития транспортной системы на 2017-2022 годы 24.01.2022.doc

Приложение

                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                 постановлением администрации

                                                             муниципального образования

                                                         Даровской муниципальный

                                                       район Кировской области

                                            от 12.02.2024 № 43

«Приложение N 5

               к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы по «Содержанию и ремонту автомобильных дорог, расположенных

вне границ населѐнных пунктов, а также предоставление межбюджетных трансфертов поселениям

на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»

  №

п/п

Наименование задач, меропри-

ятий

Объем

финансирова-

ния

за счет всех

источников,

тыс.

рублей

Источник

 финансирования

Объем финансирования по годам,

тыс. рублей

Ответ-

ственный

исполни-

тель

2017

 год

2018

год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Cодержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения, а

456818,08252 Субсидия

областного

бюджета

23311,

945

22622,

250

33028,

889

41150,

486

25541,

200

108766,

300

29749,

100

34839,

000

31854,

000

30260,

000

381123,

170

Отдел жиз-

необеспече-

ния админи-

4

25.01.2022 D:\Общая папка\ Постановление 2022\ Программа развития транспортной системы на 2017-2022 годы 24.01.2022.doc

также предоставление меж-

бюджетных трансфертов посе-

лениям на содержание и ре-

монт автомобильных дорог

местного значения

всего:

бюджет

муниципального

образования

5908,

26208

5412,

49842

9335,

93998

7042,

02591

6656,

48885

6806,

93475

11183,

16253

7612,

200

7839,

800

7897,

600

75694,

91252

страции

Района

1.1

Содержание автомобильных

дорог протяженностью 325,499

км, всего:

297200,

182399
Субсидия

областного

бюджета

14957,

000

16075,

000

22215,

000

22197,

000

24853,

000

28114,

000

29131,

000

31892,

667

31854,

000

30260,

000

251548,

667

бюджет

муниципального

образования

944,

89335

1441,

94042

1919,

47898

4876,

77491

6302,

08085

2271,

87735

8250,

63253

3906,

43700

7839,

800

7897,

600

45651,

51539

1.1.1

Содержание автомобильных

дорог протяженностью 325,499

км

293859,

38265

Субсидия

областного

бюджета

14957,

000

16075,

000

22215,

000

22197,

000

24853,

000

28114,

000

29131,

000

31892,

667

31854,

000

30260,

000

251548,

667

бюджет

муниципального

 образования

789,

000

847,

000

1901,

715

4816,

77491

6242,

08085

2197,

46562

7646,35

227

2532,

92700

7639,

800

7697,

600

42310,

71565

Отдел жиз-

необеспече-

ния админи-

страции

района

1.1.2 Приобретение оборудования и

инвентаря необходимого для

осуществления полномочий

органов местного самоуправле-

ния в области использования

автомобильных дорог и осу-

ществления дорожной деятель-

ности

468,77775 бюджет

муниципального

 образования

0,0733

5

450,9404

2

17,7639

8

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  468,77775

1.1.3. Разработка планов безопасно-

сти

688,900 бюджет

муниципального

 образования

144,90

0

144,000 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000 150,

000

150,

000

150,

000

838,

900

1.1.4 Паспортизация автомобильных

дорог

10,920 бюджет

муниципального

 образования

10,920 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,920

1.1.5 Освещение подъезда к д. Кулак

(оплата электроэнергии)

394,

21699

бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 0,000 60,000 60,000 74,

41173

49,8052

6

50,000 50,000 50,000 394,

21699

1.1.6 Замена вышедших из строя

светильников

на автомобильной дороге

подъезд к д. Кулак в Даровском

районе

268,000 бюджет

муниципального

образования

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 268,000 0

0,000

0,000 0,000 268,000

1.1.7 Обследование и оценка техни-

ческого состояния искусствен-

ных сооружений (мостов)

1359,985 бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 186,475 1173,

510

0,000 0,000 1359,985

1.2

Ремонт автомобильных дорог

всего

97161,88713 субсидия

областного

бюджета

6725,0

00

5963,000 3063,00

0

0,000 0,000 80000,

000

0,000 0,000 0,000 0,000 95751,000

бюджет  882,7687 327,731 179,661 10,000 10,000 0,72640 0,000 0,000 0,000 0,000 1410,88713

4

25.01.2022 D:\Общая папка\ Постановление 2022\ Программа развития транспортной системы на 2017-2022 годы 24.01.2022.doc

 муниципального

 образования

3

км 1,1 1,0 0,6 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0  9,3

1.2.1

Ремонт автомобильной дороги

Даровской – Кобра, располо-

женной вне границ населен-

ных пунктов

17101,41473

субсидия

областного

 бюджета

6725,0 5963,000 3063,00

0

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15751,000

бюджет

муниципального

 образования

873,6687

3

315,196 161,550 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1350,41473

км 1,1 1,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 2,7

1.2.2
Ремонт автомобильной дороги

Даровской – Двоники, распо-

ложенной вне границ населен-

ных пунктов

80000,72640 Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80000,

000

0,00 0,00 0,000 0,000 80000,

000

бюджет

муниципального

 образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,72640 0,00 0,00 0,000 0,000 0,72640

Отдел жиз-

необеспече-

ния админи-

страции

района

км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,620 0,0 0,0 0,0 0,0 6,620

1

1.2.3

Выполнение работ по проверке

достоверной стоимости смет-

ной документации по ремонту

автомобильных дорог в

КОГАУ «Управление государ-

ственной экспертизы и цено-

образования в строительстве».

59,74600 бюджет

муниципального

 образования

9,100 12,535 18,111 10,000 10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 59,74600

1.3 Межбюджетный трансферт

поселениям на дорожную

деятельность

25539,

427

бюджет

муниципального

образования

4080,

600

3642,

827

5440,

000

1000,

000

300,

000

4500,

000

2900,

000

3676,

000

0,000 0,000 25539,

427

1.4 На исполнение соглашений

отчѐтного финансового года

8919,882 субсидия

областного

бюджета

1629,9

50

584,250 688,889 931,78

6

688,200 652,300 618,100 2946,

333

0,000 0,000 8739,

808

бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 0,000 49,042 34,408 34,331 32,530 29,763 0,000 0,000 180,

074

1.5 Транспортировке наплавного

моста по реке Молома к пер-

воначальному положению на

автомобильной дороге подъезд

к п. Ивановка

700,000 бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 0,000 700,00

0

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 700,000

1.6 Неотложные аварийно-

восстановительные работы по

восстановлению наплавного

моста, расположенного на

автодороге подъезд к п. Суборь

1010,735 бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 1010,73

5

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1010,735

1.7 Неотложные аварийно-

восстановительные работы по

восстановлению по временной

2220,588

субсидия

областного

бюджета

0,000 0,000 999,264 999,26

4

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1998,528

4

25.01.2022 D:\Общая папка\ Постановление 2022\ Программа развития транспортной системы на 2017-2022 годы 24.01.2022.doc

схеме объекта транспортной

инфраструктуры наплавного

моста через р. Молома, распо-

ложенного вне границ насе-

лѐнных пунктов на автомо-

бильной дороге Кобра-Бечева

Даровского района

бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 111,030 111,

030

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 222,060

Отдел жиз-

необеспече-

ния админи-

страции

района»

1.8 Неотложные аварийно-

восстановительные работы по

восстановлению по временной

схеме объекта транспортной

инфраструктуры наплавного

моста через р. Молома, распо-

ложенного вне границ насе-

лѐнных пунктов на автомо-

бильной дороге подъезд к п.

Ивановка Даровского района

1441,688

субсидия

областного

бюджета

0,000 0,000 648,759 648,75

9

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1297,518

бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 72,085 72,085 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 144,170

1.9 Неотложные аварийно-

восстановительные работы по

восстановлению по временной

схеме объекта транспортной

инфраструктуры наплавного

моста через р. Молома, распо-

ложенного вне границ насе-

лѐнных пунктов на автомо-

бильной дороге подъезд к п.

Суборь Даровского района

8241,698

субсидия

областного

бюджета

0,000 0,000 5413,97

7

2001,6

77

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7415,654

бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 602,950 223,09

4

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 826,044

1.10.  Ремонт автомобильных дорог

местного значения с твѐрдым

покрытием в границах город-

ских населѐнных пунктов

14372,000 субсидия

областного

бюджета

0,000 0,000 0,000 14372,

000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14372,000

_______________